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RAPORT I BIBLIOTEKËS PËR VITIN  2010 

 

Biblioteka e K.B.I në Vushtrri ketë vit deri më tani  është pasuruar me 73 tituj të rinjë  me 159 libra, 

ndërsa 56 tituj i ka blerë K.B.I  dhe të tjerat janë dhuruar nga indivit të ndryshëm dhe shtëpi 

botuese. Deri më tani në lexim janë dhënë 670 libra. Biblioteka ka gjithsej 612 lexues. Por,  vetëm 

këtë vit janë regjistruar 56 veta. Për dallim nga vitete e kaluara, në këtë vit është një rritje më e 

madhe e frekuentuesëve dhe dashamirëve të librit.  

 

Përpos leximit të librave, bibliotekën e vizitojnë shumë përsona dhe bëhen biseda, dhe pyetje të 

shumta për njohuri fetare, që jep me kuptue se librat lexohen, dhe niveli i arsimimit fetar është në 

rritje  të vazhdueshme. 

 

Biblioteka ka gjithsejë 1839 tituj. 
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PROPOZIME  

 

Ø Është e nevojshme që biblioteka të pajiset me kartela të lexuesit, kartela e librit dhe 

libreza e anëtarësisë, dhe me tituj të rinjë.  

Ø Biblioteka të emërtohet dhe t’i kete edhe vulat e veta.  

Ø Biblioteka ka nevojë për zgjerimin e hapsirës, këtë vitë librat që do të blihen nuk ka vend 

për t’i vendos . 

Ø Është mirë të gjithë vijuesit e mësim-besimit nëpër xhamia të udhëzohen nga imamët, 

që të regjistrohen në bibliotekë. 

Ø Biblioteka ka nevojë që t’i bëhet një publikim dhe njoftim më të madh si në xhemat 

poashtu edhe në mjete të informimit, me qëllim që të shtohet numri i lexuesve. 

Ø Biblioteka ka nevojë për një fond më të madhë  se herave të tjera. 

 

 

 

 

 

 

 

14.01.2011                                                                          Bibliotekisti i K.B.I-së 

Vushtrri                                                                                 Fatmir Osmani  

                                                                           ________________________ 


